



Ministerstvo životního prostředí



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

Na základě dotazu dodavatele odpovídá zadavatel na zaslané dotazy:

Otázka č. 1:

V položkovém rozpočtu například u ČOV máte 550 Wp panely ale optimizér požadujete 500W. Předpokládáme, že se jedná o chybu. Optimizér tedy máme zvolit vhodný k panelu?

Odpověď:

Jedná se o chybu, měli by být použity optimizéry o stejném nebo vyšším výkonu než výkon panelů, v tomto případě použít min. 550 Wp.

Otázka č. 2

Bateriové úložiště je možné použít i o trochu větší a případně s větším počtem modulů?

Odpověď:

Zdali to prostor a technologie dovolí, tak z technického hlediska může být použito, nesmí však přesáhnout výkon FVE.

Otázka č. 3

Například v záložce MŠ požadujete hybridní střídač s EU účinností 98,75%. Žádný takový hybridní střídač na trhu není. Předpokládáme, že je to chyba. Jaká EU účinnost je tedy požadována pro hybridní střídače pro celé VŘ?

Odpověď:

U měniče je v TZ v tabulce uvedena min. předpokládaná euro účinnost 97%, takže tím se při naceňování řídit. V rozpočtech je uvedeno u referenčního výrobku max. účinnost. Dle katalogového listu by euro účinnost měla být menší.

V Šitbořicích dne 6.5.2025

v.r. JUDr. Radomír Salvét
v zastoupení zadavatele